



Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanım
mənim qibləgahımdır

İlham Əliyev



Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 84 (21.236)

1 may 2015-ci il, cümə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev aprelin 30-da Asiya İnkişaf Bankının prezidenti Takehiko Nakaonun başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib.

Görüşdə Azərbaycan ilə beynəlxalq maliyyə qurumları, o cümlədən Asiya İnkişaf Bankı arasında uğurlu əməkdaşlığın önemi bildirildi, Azərbaycanın mötəbər beynəlxalq tədbirlərin keçirildiyi bir məkan olduğu məmnunluqla qeyd edildi. Bu baxımdan Asiya İnkişaf Bankının Rəhbərlər Şurasının illik toplantısının Bakıda keçirilməsinin əhəmiyyəti vurğulandı və tədbirə hazırlıq işlərinin yüksək səviyyədə təşkil edildiyi bildirildi.

Söhbət zamanı Azərbaycan ilə Asiya İnkişaf Bankı arasında həyata keçirilən uğurlu layihələrin əhəmiyyətindən danışıldı və əməkdaşlığımızın konkret perspektivləri ilə bağlı məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparıldı.



Heydər Əliyev Muzeyində növbəti açıq dərs



Naxçıvan şəhərindəki Heydər Əliyev Muzeyində Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyin kursantları üçün "Ulu öndər Heydər Əliyev və müstəqil Azərbaycan" mövzusunda açıq dərs keçilib. Muzeyin direktoru Ramil Orucəliyev bildirib ki, tarixdə elə şəxsiyyətlər olur ki, onların həyat və fəaliyyəti bütöv bir xalqın, dövlətin inkişaf yolunu müəyyənləşdirir. Belə nadir şəxsiyyətlərdən biri də ötən əsrin və yeni minilliyin görkəmli siyasi və dövlət xadimi, xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevdir. Ulu öndərimizin adı Azərbaycan xalqının rəmzinə, keçdiyi ömür yolu doğma torpağa məhəbbət və sədaqət meyarına çevrilib.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycanda ilk dəfə hakimiyyətdə olduğu 1969-1982-ci illər tariximizə siyasi, iqtisadi, mədəni və mənəvi yüksəliş dövrü kimi daxil olub. O illərdə dövlət həyatının bütün sahələrində misli görünməmiş canlanma baş verib, qısa müddət ərzində Azərbaycan əsrə bərabər inkişaf yolu keçib. Azərbaycançılığın ən parlaq səhifələri də elə həmin illərdən etibarən yazılıb.

Qeyd olunub ki, ulu öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü və ciddi səyləri nəticəsində Azərbaycanda o dövrdə xeyli zavod, fabriklər, istehsal sahələri yaradılıb. Təhsil, mədəniyyət, səhiyyə müəssisələri üçün yeni obyektlər istifadəyə verilib. Bu sahələrin inkişafı üçün məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirilib. Görülən işlər isə respublikamızı keçmiş SSRİ respublikaları arasında ən öncül yerlərdən birinə çıxarmışdı.

Vurğulanıb ki, Azərbaycanın müs-

təqil bir dövlət kimi formalaşması ümummilli lider Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. 1991-ci il oktyabrın 18-də Müstəqillik Aktı qəbul edildikdən sonra müstəqilliyin qorunub saxlanması onun əldə edilməsindən daha çətin olduğunu dəfələrlə bəyan edən ümummilli lider Heydər Əliyev deyirdi: "Biz bütün bu çətinliklərdən keçdik, bütün maneələrin qarşısını aldıq, Azərbaycanın düşmənlərinə layiqli cavablar verdik, ölkəmizin dövlət müstəqilliyini qoruduq, Azərbaycanı parçalanmaq təhlükəsindən xilas etdik. Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini yaşadıruq və bundan sonra da yaşadacağıq!"

Azərbaycançılıq məfkurəsinin yaratıcısı kimi ulu öndər Heydər Əliyev öz müdrik siyasəti, dönməz əqidəsi və tarixi uzaqgörənliyi sayəsində milli dövlətçilik ideyasının reallaşdırılmasına, müasir Azərbaycan dövlətinin qurulmasına və xalqımızın müstəqillik arzusunun çat-

masına nail oldu. Müstəqilliyi xalqımızın ən qiymətli neməti hesab edən dahi şəxsiyyət olduqca mürəkkəb bir dövrdə onu qoruya bildi.

Bildirilib ki, ümummilli lider Heydər Əliyevin xalqın təkidli tələbi ilə 1993-cü ildə yenidən siyasi hakimiyyətə qayıdıdı ilə ölkənin ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi, elmi-mədəni həyatında, beynəlxalq əlaqələrdə dönüş yaradıldı, milli ordu formalaşdırıldı. 1994-cü ildə Ermənistan ilə Azərbaycan arasında atəşkəsin elan edilməsinə, Əsrin müqaviləsinin imzalanmasına, 1995-ci ildə Azərbaycan Konstitusiyasının qəbul olunmasına, Şərqlə Qərbi birləşdirən qədim İpək Yolunun bərpasına və digər məqsədyönlü tədbirlərin həyata keçirilməsinə nail olundu.

Qeyd edilib ki, ulu öndər Azərbaycanın gələcək inkişafı naminə müəyyənləşdirdiyi siyasət bu gün ölkə rəhbəri cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Dövlət başçısının fəaliyyəti Azərbaycanın daha sürətlə inkişaf etməsinə, tərəqqisinə, demokratiyanın və vətəndaş cəmiyyətinin daha da möhkəmləndirilməsinə yönəlib. Onun həyata keçirdiyi düzgün və düşünülmüş siyasət nəticəsində ölkəmizin beynəlxalq aləmdə nüfuzu getdikcə yüksəlir, bütün sahələrdə qazanılan uğurlar artır. Bu uğurlar respublikanın bütün bölgələrini müasirləşdirir və qovuşdurub. Bunu Azərbaycanın ayrılmaz tərkib hissəsi olan Naxçıvan Muxtar Respublikasının təmsalında da görmək olar. Bu gün bu qədim diyarda həyata keçirilən geniş quruculuq tədbirləri Naxçıvanı örnək bir diyara çevirib.

Sonra liseyin kursantları Heydər Əliyev Muzeyindəki eksponatlarla tanış olublar.

Əli Muxtar MƏMMƏDOV

Aprelin 30-da Naxçıvan Tibb Kollecinə "Heydər Əliyev və Azərbaycanda müstəqil dövlət quruculuğu" mövzusunda "Heydər Əliyev lektoriyası"nın növbəti məşğələsi keçirilib.

Heydər Əliyev və Azərbaycanda müstəqil dövlət quruculuğu



Tədbiri giriş sözü ilə kollecin direktoru, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin deputatı İlham Mustafayeva açaraq bildirib ki, ölkəmizin müstəqil dövlətçilik tarixinin təhlili göstərir ki, dövlət qurmaq kimi çətin, mürəkkəb və şəərəfli missiyanı iradəli, geniş və qlobal dünyagörüşlü, xalqın dəstəyinə malik və onun milli liderinə çevrilmiş şəxs yerinə yetirə bilərdi. XX əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində Azərbaycanda bu işlərin öhdəsindən gəlmək iqtidarında olan yeganə lider Heydər Əliyev idi. Uzun illər öz dövlətçiliyindən və milli-mənəvi köklərindən ayrı salınmış, milli və dövlətçilik maraqları tapdanmış xalqımızın özünəqayıdı və özünüdəstəyindən ümummilli lider Heydər Əliyevin əməli fəaliyyətinin və ideya-siyasi baxışlarının çox böyük rolu olub.

AMEA Naxçıvan Bölməsinin Tarix, Etnoqrafiya və Arxeologiya İnstitutunun böyük elmi işçisi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Musa Quliyev "Heydər Əliyev və Azərbaycanda müstəqil dövlət quruculuğu" mövzusunda məruzə edərək bildirib ki, Azərbaycanda dövlət müstəqilliyində görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin həyatı və fəaliyyətinin Naxçıvan dövrü xüsusi əhəmiyyətə malikdir. Ulu öndər Heydər Əliyev hələ Sovet hakimiyyəti dövründən etibarən Azərbaycanda milli kadrların yetişdirilməsinə, beləliklə, Azərbaycançılıq düşüncəsinə real təminat əldə olunmasına, Dağlıq Qarabağın sosial-iqtisadi inkişafının möhkəmləndirilməsinə xüsusi diqqət yetirdiyi kimi, Naxçıvan Muxtar Respublikasının inkişaf etdirilməsinə də ümummilli vəzifələr səviyyəsində böyük qayğı göstərərək, ölkənin maraqlarını qoruyub. Dahi şəxsiyyət Naxçıvanda yaşayış çalışdığı, muxtar respublikanın rəhbəri olduğu il-

lərdə Azərbaycan üçün çox əhəmiyyətli olan böyük tarixi qərarlar qəbul edib. Azərbaycanın bu diyarının – Naxçıvanın mürəkkəb hərbi-siyasi şəraitdə işğaldan xilas olunmasının başlıca səbəbi xalq-

mızın böyük oğlu Heydər Əliyevin Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri kimi xalqı öz ətrafında birləşdirməsi, region dövlətləri ilə əlaqələri möhkəmləndirməsi idi. Azərbaycanın mürəkkəb və tələpəli tarixi dövründə dövlət rəhbərliyini ağır məsuliyyətini öz üzərinə götürmüş ulu öndərimizin siyasi kursunun yaradıcılıqla həyata keçirilməsi müstəqil dövlətimizin bugünkü intibahının və gələcək inkişafının əsasını təşkil edir.

Ulu öndər Heydər Əliyevin müstəqil dövlətimizin yaranmasında və inkişafındakı tarixi xidmətlərini vurğulayan, dahi rəhbər Heydər Əliyevin zəngin dövlət idarəçilik təcrübəsinin əhəmiyyətindən danışan Musa Quliyev deyib ki, iki əsrin qovuşuğunda Azərbaycanın demokratik və bəşəri dəyərlərə sadıq müstəqil bir dövlət kimi formalaşması ümummilli lider Heydər Əliyevin 1993-cü ilin iyununda xalqın təkidli tələbi ilə yenidən siyasi hakimiyyətə qayıdışının nəticəsidir. Məhz həmin tarixi qayıdışdan sonra ümummilli liderimizin uzaqgörənlik və müdrikliklə həyata keçirdiyi siyasət Azərbaycanın müstəqilliyini əbədi, dönməz və sarsılmaz edib. 1993-cü ildən sonrakı dövr müasir Azərbaycanın tarixinə dövlət müstəqilliyinin qorunub saxlanması uğrunda mübarizə dövrü kimi yazılıb, ictimai-siyasi sabitliyin və qanunçuluğun bərqərar edilməsi bu dövrün ən mühüm nailiyyəti olub. Məhz bundan sonra dövlət quruculuğunda, iqtisadi, sosial və mədəni həyatda böyük işlərə başlamaq, genişmiqyaslı və ardıcıl islahatlar aparmaq üçün əlverişli şərait yaradılıb.

Sonra ümummilli liderimizin həyat və fəaliyyətindən bəhs edən film nümayiş etdirilib.

Əli Səbuhi HÜSEYNOV

Bu ilin ötən dövründə Naxçıvana 90 mindən çox turist gəlib

Muxtar respublikamızın sosial-iqtisadi inkişafında turizm də xüsusi yer tutur. Naxçıvanın zəngin turizm ehtiyatlarının, mövcud turizm marşrutlarının imkanlarından istifadə etmək istəyən turistlərin sayı ildən-ildə artırmaqdadır. Naxçıvanı yaxından tanıyan turistlər ölkəmizi daha yaxından tanımaq və mənalı istirahət fürsəti əldə edirlər.

Bu il də turizm mövsümü uğurla başlanıb. Belə ki, 2015-ci ilin ötən dövrü ərzində də muxtar respublikamızda turizm sahəsinin inkişafı və təbliği üzrə görülən işlər bu sahənin dinamik inkişafını təmin edib. Əldə olunmuş statistik məlumatlara

əsasən, muxtar respublikamıza ölkəmizin digər bölgələrindən və xarici ölkələrdən, ümumilikdə, 90 min nəfərdən çox turist gəlib ki, bu da 2014-cü ilin müvafiq dövründəki göstəricidən 2,5 faiz çoxdur. Muxtar respublikaya səfər edən turistlərin səyahət motivləri genişdir. Belə ki, bu dövrə aid turist axınlarını təhlil etdikdə xüsusilə yaz fəslinin başlanması və Novruz bayramı ilə əlaqədar insanların səyahətlərə olan meylinin artdığını görməkdəyik. Naxçıvanın tranzit imkanları, müalicə turizmi potensialı da buna təsir edən amillərdəndir. Bölgədə fəaliyyət göstərən servis sektorunun

peşəkarlığının artması, Naxçıvan şəhərində və bölgələrdə istirahət və asudə vaxt mərkəzlərinin yaradılması, müasir standartlara cavab verən restoran və yeməxana şəbəkəsinin təşkili turizmin inkişafını təminləndirir. Naxçıvana səfər etmiş cənəbi turistlər isə buradakı təbiət guşələrinə, tarixi abidələr və muzeylərə xüsusi diqqət göstərirlər. Qeyd edək ki, cari ilin aprel ayının əvvəlində Bakı şəhərində keçirilmiş "AITF-2015" 14-cü beynəlxalq "Turizm və səyahətlər" sərəgisində muxtar respublikamızın təqdimatı xüsusi maraq doğurub.

Əli CABBAROV

Ulu öndər Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycanda hüquqi islahatların banisidir



Qırx ildən artıq bir zaman kəsiyində Azərbaycan dövlətçiliyinin taleyi görkəmli dövlət xadimi, dahi və uzaqgörən şəxsiyyət, öz xalqı və vətəni naminə misilsiz xidmətlər göstərən əbədiyaşar xilaskar Heydər Əliyevin adı ilə bağlı olmuşdur. Azərbaycan xalqının milli şüurunun oyanış dövrü olan bu illər həmçinin ölkəmizin hüquqi, ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi və elmi-mədəni həyatının vüsətli dirçəlişi ilə əlamətdardır.

Bütün həyatını və siyasi fəaliyyətini şanlı tarixi keçmişi və zəngin mədəni irsi ilə fəxr etdiyi xalqının inkişafına bəxş etmiş ulu öndər Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycanı çox çətin və ağır sınaqlardan müvəffəqiyyətlə çıxarmış, ölkənin tarixi ənənələri ilə müasirliyin uğurlu vəhdəti əsasında demokratik dəyərlərə söykənən yeni inkişaf strategiyasının əsasını qoymuşdur. Ölkəmizi müstəqil dövlət quruculuğuna aparan yol ulu öndərin 1993-cü ilin iyununda xalqın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə qayıdışından sonra başlamışdır. Tarixə Milli Qurtuluş Günü kimi düşmüş bu əlamətdar hadisə bütün tariximizin xüsusi mərhələsi, əsaslı dönüş nöqtəsi olmuşdur.

Azərbaycan dövlətçiliyinin müqəddəratının həll olunduğu 1990-1993-cü illərdə dünya miqyaslı dövlət xadimi Heydər Əliyevin yenidən hakimiyyətə dəvət olunması dövlətimizi yalnız parçalanmaqdan, çevrilişlərdən, özbaşınalıqlardan xilas etmədi, həm də xalqımıza yeni, firavan, güdrətli, ildən-ilə gözəlləşən və tərəqqi edən müstəqil Azərbaycan dövlətini bəxş etdi.

Dahi rəhbər Heydər Əliyev Azərbaycanın müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsini, xalqın birliyinin təmin olunmasını, ictimai-siyasi sabitlik və iqtisadi dirçəliş üçün zəmin yaradılmasını özünün dövlətçilik strategiyasının prioritet istiqaməti kimi müəyyənləşdirmişdir.

Ulu öndərin Azərbaycan tarixində böyük missiyası olduqca ağır və əlverişsiz şəraitdə müstəqilliyimizi xilas etmək, haqqa və ədalətə, demokratik inkişafa əsaslanan güclü dövlətçiliyin özülünü qoymaq oldu. Məhz böyük öndərin hakimiyyətə qayıdışından sonra Azərbaycanın müstəqillik tarixində yeni, real dövlət quruculuğu səhifəsi açıldı.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycanda hüquqi islahatların başlanmasına təkan verən ən əlamətdar hadisələr 1993-cü ildə ölüm cəzası üzərində moratoriumun qoyulması, 1995-ci ildə əfv komissiyasının bərpası, 1998-ci il tarixdə ölüm cəzasının ləğvi olmuşdur.

Ümummilli liderin ölkədə hüquq qaydalarının möhkəmləndirilməsi istiqamətində atdığı addımlardan biri də 9 avqust 1994-cü il tarixli “Cinayətkarlığa qarşı mübarizənin

gücləndirilməsi, qanunçuluğun və hüquq qaydasının möhkəmləndirilməsi tədbirləri haqqında” Fərmanının imzalanmasıdır. **“Biz humanist, demokratik dövlət qururuq, demokratik prinsiplər əsasında yaşamaq istəyirik. İnsan hüquqlarının, insan şəxsiyyətinin qorunmasına çalışacağıq. Ancaq gərək insan da dövlətin qanunlarına riayət etsin. Dövlətin qanunlarına əməl etməyən insan dövlətin qanunları əsasında cəzalanmalıdır. Başqa yol yoxdur. Biz özbaşınalığa, hərə-mərçəliyə yol verə bilmərik”,** – deyən ulu öndər Heydər Əliyev həmin fərmanla cinayətkarlığa qarşı mübarizə tədbirlərini daha da gücləndirmiş, hüquq-mühafizə orqanlarının bu istiqamətdə uzunmüddətli dövrü üçün fəaliyyət proqramını müəyyənləşdirmişdir.

Böyük öndərimiz çox yaxşı bilirdi ki, demokratik dəyərlərin prioritetliyini qəbul edən, azadlığın və ədalətin bərqərar olunduğu hüquqi dövlət qurmaq istəyən hər bir ölkə üçün ən əhəmiyyətli məsələlərdən biri Konstitusiyanın qəbul olunmasıdır.

Ulu öndər Heydər Əliyev Azərbaycanın ilk milli Konstitusiyasının müstəqilliyə xidmət etməsini, insan hüquq və azadlıqlarının qorunmasına təminat verməsini arzu edirdi. Bu məqsədlə 1995-ci ilin iyul ayında görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin sədrliyi ilə Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasını hazırlayan Dövlət Komissiyası təşkil edildi.

“Biz elə bir layihə hazırlamalı və nəhayət, elə bir Konstitusiya qəbul etməliyik ki, o, müstəqil Azərbaycan Respublikasının demokratik prinsiplər əsasında uzun müddət sabit yaşamasını təmin edən əsas qanun, tarixi sənəd olsun. Hakimiyyət bölgüsü – ali, icra, qanunvericilik, məhkəmə hakimiyyəti – bunlar hamısı xalqın iradəsinə söykənməli, seçkilər yolu ilə təmin olunmalıdır”, – deyən ulu öndər Heydər Əliyev Azərbaycan Respublikasının ilk milli Konstitusiyasının hazırlanmasında həm ölkəmizin tarixi keçmişinin milli dəyərlərindən, həm də ümumbəşəri dəyərlərdən, dünyanın demokratik dövlətlərinin təcrübəsindən istifadə edilməsini mühüm vəzifə kimi irəli sürmüşdür.

Beləliklə, ulu öndərin rəhbərliyi altında hazırlanmış, 1995-ci il noyabrın 12-də ümumxalq səsverməsi

yolu ilə qəbul edilmiş müstəqil Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası dövlətimizin tarixində hakimiyyətlərin bölünməsi prinsipinin, demokratik, hüquqi və dünyəvi dövlət quruculuğunun, insan hüquq və azadlıqlarının qeyd-şərtsiz təmin olunmasının əsasını qoymuşdur.

Keçmiş sovet konstitusiyalarından fərqli olaraq, müstəqil Azərbaycan Respublikasının ilk milli Konstitusiyası insan və vətəndaş hüquqlarının və azadlıqlarının təmin edilməsini dövlətin ali məqsədi kimi bəyan etmişdir. Konstitusiya 71-ci maddədə insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarını gözləməyi və qorumağı qanunvericilik, icra və məhkəmə hakimiyyəti orqanlarının üzərinə vəzifə olaraq qoymuşdur.

Üçdəbir hissəsi insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarına həsr olunan Əsas Qanunun III fəslində bütün növ – şəxsi, siyasi, sosial-iqtisadi, mədəni və prosessual insan haqları təsbit olunmuşdur.

Bu gün beynəlxalq ekspertlər tərəfindən dünyanın demokratik konstitusiyalarından biri kimi qiymətləndirilən Əsas Qanunumuzda ölkəmizin tərəfdar çıxdığı beynəlxalq müqavilələr Azərbaycan Respublikasının qanunvericilik sisteminin ayrılmaz tərkib hissəsi hesab edilir.

Konstitusiyanın qəbulundan sonra hüquq-mühafizə orqanlarının fəaliyyətinin müasir dövrün tələblərinə uyğunlaşdırılması məqsədilə ulu öndər Heydər Əliyev bir sıra mühüm qanunvericilik aktlarının qəbulunu təmin etmişdir. Bu məqsədlə 21 fevral 1996-cı il tarixdə Hüquq İslahat Komissiyası yaradılmış, komissiya tərəfindən hazırlanmış “Konstitusiya Məhkəməsi haqqında”, “Məhkəmələr və hakimlər haqqında”, “Vəkillər və vəkillik fəaliyyəti haqqında”, “Prokurorluq haqqında”, “Polis haqqında”, “Əməliyyat-axtarış tədbirləri haqqında”, “Notariat haqqında”, eləcə də bir sıra digər qanunlar qəbul olunmuşdur.

Ötən dövr ərzində qanunvericilik sahəsində həyata keçirilən islahatların məntiqi davamı kimi Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasından qaynaqlanan bir sıra məsələlər – Azərbaycan Respublikasının Cinayət, Cinayət-Prosessual, Cəzaların İcrası, Mülki, Mülki-Prosessual, İnzibati Xətalər, Ailə, Əmək, Vergi və sair məsələlər də qəbul edilmişdir.

Ulu öndər həmçinin məhkəmə-hüquq sisteminin müasirləşdirilməsinin və sözügedən sahədə müntəzəqi islahatların aparılmasının bünövrəsini qoymuşdur. Təsədüfi deyil ki, ümummilli lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə Əsas Qanunda hakimlərin müstəqilliyi və ədalət mühakiməsinin həyata keçirilməsinin əsas prinsipləri və şərtləri müəyyən olunmuşdur.

Bundan başqa, 1998-ci ildə respublikada ilk dəfə olaraq Konstitusiya Məhkəməsi yaradılmış, köklü məhkəmə-hüquq islahatları nəticəsində 2000-ci ildən əvvəlki məhkəmə sistemindən əsaslı surətdə fərqlənən və insan hüquqlarının müdafiəsinə daha etibarlı təminat verən yeni üçpilləli müstəqil məhkəmə sistemi təsis edilmiş, eləcə də 2005-ci ildə məhkəmə hakimiyyətinin özünüidarə orqanı olan Məhkəmə-Hüquq Şurası fəaliyyətə başlamışdır.

Ardıcıl şəkildə aparılan məhkəmə-hüquq islahatlarının başlıca qayəsi isə ölkədə qanunun aliliyinin təmin edilməsi, məhkəmə orqanları sisteminin dövlət idarəçilik mexanizmində nüfuzlu və müstəqil təsisat kimi təşəkkül tapması, ədalət mühakiməsinin həyata keçirilməsi zamanı insan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsinin yüksək səviyyədə təşkil

olunması, cinayət və mülki mühakimə icraatı zamanı ədalət, qanunçuluq, obyektivlik prinsiplərinin qorunması, peşəkar hakim korpusunun formalaşdırılması, məhkəmələrin fəaliyyətində şəffaflığın təmin edilməsi olmuşdur.

Ulu öndər Heydər Əliyevin 1998-ci il fevral ayının 22-də imzaladığı “İnsan hüquqlarının və azadlıqlarının təmin edilməsi sahəsində tədbirlər haqqında” Fərmanı ilə insan haqlarının mühafizəsi istiqamətində həyata keçirilən tədbirlərin mahiyyəti və konsepsiyası dəqiq müəyyən edilmiş və bu sənədlə insan hüquqları məsələsi sistemli şəkildə ümumdövlət səviyyəsinə qaldırılmışdır. İnsan hüquqlarının müdafiəsi sahəsində həyata keçirilən tədbirlərin səmərəliliyini artırmaq məqsədilə xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyev tərəfindən 1998-ci il iyun ayının 18-də xüsusi sərəncam imzalanmışdır ki, məhz bu sərəncamla İnsan Hüquqlarının Müdafiəsinə dair Dövlət Proqramı hazırlanmış və təsdiq olunmuşdur.

Konstitusiyaya uyğun olaraq, ölkədə yeni bir demokratik təsisat olan yerli özünüidarəetmə – bələdiyyələr formalaşmağa başlamış, “Bələdiyyələrin statusu haqqında”, “Bələdiyyə qulluğu haqqında” qanunlar qəbul edilmiş və 1999-cu ilin dekabr ayında Azərbaycan Respublikasında ilk bələdiyyə seçkiləri keçirilmişdir.

Ölkəmizdə aparılan hüquq islahatlarının mühüm tərkib hissəsi kimi dövlət və yerli özünüidarə orqanları, vəzifəli şəxslər tərəfindən pozulan insan hüquqları və azadlıqlarının bərpa edilməsi məqsədilə 2001-ci ildə demokratik dövlətlərin hüquq sistemində mühüm rol oynayan, qeyri-məhkəmə müdafiə mexanizmi hesab edilən daha bir yeni təsisat – Azərbaycan Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkili (Ombudsman) institutu yaradılmışdır.

Müasir Azərbaycan dövlətinin banisi Heydər Əliyevin rəhbərliyi dövründə respublikamız insan hüquq və azadlıqlarının, eləcə də demokratik təsisatların inkişafı ilə bağlı bir sıra fundamental beynəlxalq-hüquqi aktlara qoşulmuş, bütün bunların nəticəsi kimi 1996-cı ildən Avropa Şurasında “xüsusi qonaq statusu” ilə təmsil olunan Azərbaycan 2001-ci ildə qurumun Nazirlər Komitəsinin qərarı ilə Avropa Şurasının tamhüquqlu üzvlüyünə qəbul edilmişdir.

Bütün ömrünü xalqına və Vətəninə həsr etmiş əbədiyaşar xilaskar Heydər Əliyevin siyasi fəaliyyətinin ən böyük uğuru bu gün dünya dövlətləri arasında özünəməxsus yer tutan və böyük nüfuzla sahib olan Azərbaycan dövlətinin müstəqilliyinin qorunub saxlanması olmuşdur.

Ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycanda hüquqi dövlət quruculuğu və vətəndaş cəmiyyətinin inkişafı istiqamətində həyata keçirdiyi tədbirləri Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev uğurla davam etdirməkdədir.

Bu gün ölkəmizdə qanunun aliliyinin daha möhkəm təmini, hüquq-mühafizə orqanlarının fəaliyyətinin müasirləşdirilməsi və insan hüquqlarının daha asan və operativ şəkildə qorunması üçün elektron hökumət və elektron məhkəmə sisteminin qurulması naminə misilsiz işlər görülməkdədir.

Şübhəsiz ki, bundan sonra da ölkəmizdə və onun ayrılmaz tərkib hissəsi olan Naxçıvan Muxtar Respublikasında hüquqi dövlət quruculuğu istiqamətində həyata keçirilən məqsədyönlü islahatlar insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarının daha etibarlı şəkildə təmin olunmasına, demokratik təsisatların daha da möhkəmlənməsinə səbəb olacaqdır.

